PREFEITURA

ESTADO DE SANTA CATARINA

> BALNEARIO prereiturA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

{55 CAMBORIU

PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS

PROCESSO N°:

05/12-2020

RELATORIO:

01-18-06-2020

ENTIDADE
BENEFICIADA:

ASSOCIAGAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANGA

CNPJ:  10.564.570/0001-68

Jn 3268-3214

ENDERECO: Rua Dom Luiz, 619 - Vila Real - CEP: 88.337-100
T&TESPD‘N’SAVEL MARCIO JUNG CPF:
CONVENIO PMBC/SEAG N° |FUNDO REPASSADOR N° VALOR DA PARCELA REPASSE EM:

1° TERMO , : .

ADITIVO FMDCA0022018  |Rg:16.000,00 | 00 | 2esa0
EMPENHO 007/2020 PARCELA N°
Recebimento do Processo DOC N° DATA:
18/06/2020

Angiise

Notificagao / Diligéncia

|Tormada de Contas Especial

Remessa a Secretaria da Fazenda para emissédo da CDA

e cobranca de débito

1Remessa & Camara de Vereadores

Remessa ao Tribunal de Contas

Remessa ao Departamento de Contabilidade

Encerramento do Processo




2 DE PRESTACAO DE CONTAS

CRISTA REAL ESPERANCA

FONE: 47 3268-3214

VILA REAL BALNEARIO CAMBORIU SC

CEP: 88.337-100
CPF:
FMDCA N° 002/2019 PARCELAN® | 5

DA PRESTAGAO DE CONTAS: www.realesperanca.org

02/07/2020

1ento em contraturno escolar para criancas de 04 4 06 anos (Programa Pepe Vida) no Projeto de Apoio ao
ime nto da Crianca em Familia na Comunidade, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

S HISTORICO RECEBIMENTosI PAGAMENTOS
Depésito Termo Colaboracado 002/2019 Parc. 5 R$ 16.000,00

2 __|Pgto salério - Eni Enmelinda Alves R$ 1.712,56

__|Pgto saldrio - Maristela Lechenakoski da Silva RS 132575

Pgto salario - Helena Longen Jasper R$ 1.32575

Pgto saldrio - Aline Rocha R$ 185326

Pgto DARF/PIS RS 103,29

6( Pgto Honorérios Contabeis - Cont. Niicleo NF1246 R$ 523,00

. >gto GPS RS  3.370,88

. Pgto FGTS R$ 523,47

0022-10 |Pgto Fort Atacadista NF 12526 R$ 248,34
5 Resgate Aplicagado da Poupanca R$ 1.258,75

Pgto Rescisdo - Helena Longen Jasper R$ 1.443/46

__|Pgto Rescisao - Maiara Longen R$ 2.349,06

__|Pgto salério - Gedrgea Maria Pereira Mota R$ 2.349,06

_ |Tarifa pacote de servicos RS 52,00
|Verbas Proprias Ref. a despesas ndo autorizadas R$ 53,18

o Idalecio Eduardo ME / NF°10352 R$ 277,40

) Oi Servicos R$ 54,65

o 17.311,93 17.311.93

o5 TOTAIS -
T [ e~ Sk

OMISCOZZOMM
Contadora

Contador
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Certitico que o Material Constante
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Saldo

0,00 C
551.489.000.190.140 18.000,00C  16.000,00 C
190140-0 PMBC FMDCA MOV
cia enviada 551.489.000.045.669  1.71256 D
59-1 ENI ERMELINDA
cia enviada 551.489.000.045.670  1.32575D
0-5 MARISTELA L SI
enviada 551.489.000.057.344 1325750
4-2 HELENA LONGEN
enviada 551.489.000.115.075  1.653,26 D
5-8 ALINE ROCHA
60.101 103,29 D
0/0001-68 -8301
60.102 523,00 D
CLEO SC LTDA
60.103 3.370,88D
0168 - 05/2020
60.104 523,47 D
60.105 24834D 521370C

1.489.510.049.814 1.258.75
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w
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71
~
LJ

1.443,46 D
2.349,06 D
12.349,06 D 330,87 C

435 Tarifa Pacote

Cobranga referente

99015 870 Transfer?ncia re
15/06 1489 37092-4 REAL

13105 109 Pagamento de Boleto _
PAPELARIA COR DE ROSA LTDA

13105 363 Pagto conta telefone

BRASIL TELECOM (SC)

999 SALDO




-




A-OURO DIARIA (51)
PARCERIA PMBC
G 135146 C

1489-3 262C
Para Conta  1488-3 49.814 1.258,75 D
1489-3 017C

95,50 C
000D
95,50 C

uvidoria BB 0800 729 5678
a deficientes auditivos 0800 729 0088

que o Material Constante
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is, do Termo de Colaboragao - FMDCA N°
Inicipio de Balneario Camborit, foi realmente
ns a que se destinava, tendo sido escriturado
iacdo Beneficente Crista Real Esperanca,

orgaos de fiscalizagdo e auditoria para

utilizada em outro convénio/acordo/ajuste.

idos efeitos passo a presente declaragéo aos
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Assinatura

MaAarcio

CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Maio de 2020

239405
Admissé&o: 01/07/2012

r

1.864,70

Total de Vencimentos Total de Descontos

1.864,70 152,14

L2, 56

Faixa IRRF

0,00

iminada neste recibo.

Declaro ter recebido a importancia ligquida di

,)

1202C

Assinatury do Funciondrio
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CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Maio de 2020
371410
Admissédo:

1..439,63

Total de Descontos
113,88

1325,
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Assinatura

CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Maio de 2020

513205 1
Admissdo: 07/05/2018

T Reewwa | Vewomentss | Desconios |
1.439,63
5l 2 2R
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0009

 49.814-9
01/86/2020
98.115.075
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CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Maio de 2020

CBO

252305 3
Admissé&o: 03/08/2015

125,00
B 13

5l

‘V\;‘rk_ Lot
Assinatura do Funcionrio

Q’ ’\ A \-/V\L ‘

AL

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

Total de Vencimentocs Total de Descontos

799,53 146,27

1.653,26
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VI. Unitario R$
523,0000

Quitras Retengdes.
RS 0,00




Conta Corrente Todas(04/2019-04/2010
MM/AAAA Vano. HonorArios Despesas Recebido na Data faldo
0472019 06/05/19 500, 00 0,00 500,060 07/04/19 0,00

o Material Constante

G A foi Prestado € Aceito

Deste pocumento
Em

- i atura
n beestdente
A

Arcio Jung

_
|
|
1

[DADE NUCLEO S/C LTDA
CENTRO, BALNEARIO CAMBORIU - SC, 88.330-105
3 Vencimento

05/06/2020

Numero
0016102-6
(=) Valor do Documento
0(
(=) Valor Cobrado

CNPJ: 05.251.607/0001-68

Autenticagdio Mecanica / RECIBO DO PAGADOR

5 01610. 260018 6 82770000052300

'PAG VEL EM UAI..QUER ] N 05/06/2020
} DA 6d. Baneficidrio
3069 210722-8

X m _0016102-6

523,00

os/Abatimento
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exclusivo do INSS)

& BT

: E vedada a utilizacsio da GPS para
20 estipulado em Resolugéo publicada pelo INSS
deverd ser adicionada & contribuig80 ou ImportAn
quentes, até que o total seja igual ou superior 80

ATENGAO:

i) da i

3-CODIGO DE PAGAMENTO 2100
4-COMPETENCIA 05/2020
S5-IDENTIFICADOR 10.564.570/0001-68
6-VALOR DO INSS 2.983,56

7-

&
TS 387,32
2 gp-g.meLmE JUROS 0,00
4 3.370,88

Al AO BANCARIA
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- GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
RADA EM 26/05/2020 - 10:22:35

[02-DDD/T ELEFONE l
' (0047)33633952 |

IOB-QTDE TRABALHADORES IDT-ALIQUOTA FGTS
6.543,49 I 4 ; 8

PO (8) |11-COMFETENGIA 112—DATA DE VALIDADE

E 05/2020 ; 07/06/2020

I 15-TOTAL A RECOLHER

|
0,00 { 523,47 {

R ATE O DIA 07/06/2020**

858000000054 23470179

UTENTICAGAO MECANICA

5
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Assinatura do Sacado - ’ S

O A PROTESTO E ENVIO AO SERASA.
MORA/DIA DE 0,50 Certifico que o Material Constante

Deste Documento foi Prestado e Aceito
Em E_M

Vencimento

18/06/2020
Agéncia/Cédigo Cedente
3686-2/0100652-5

gm Data do Processamento Nosso Numero
21/05/2020 009/36860151023-5

(=) Valor do Documento

248,34
() Desconto/Abatimento
() Outras Dedugdes

ENVIO AO SERASA. {+) Mora/Multa

0 (+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado

CNPJ: 10.564.570/0001-68

Autenticagao Mecanica

103 23010.065201 6 82900000024834

Vencimento

18/06/2020

Agéncia/Cédigo Cedente
3686-2/0100652-5 Wiz

\men| Nosso Numero
20 009/36860151023-5
(=) Valor do Documento
i 248,34

Desconto/Abatimento




’mcmnmn.ﬁumm. e
No. 000.012.526
SERIE 100
_— . !
BLETRONICA !
1
0 - ENTRADA = % ‘_1
Xy t 3 4220 0509 4776 5200 2210 $510 0000 012% 2611 150% 9518 i
i
No. + . ;
000.012.526 | oonguita de autenticidade no portal nacional !
stz 100 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou }
roux 3 de 3 no site da Sefaz Autorizadora :
PROTOCOLO DR AUTORIZACAO DE 08O 4 SRR
342200073158953 - 21-05-2020 11:01:17

ESTADUAL DO SUBST. TRIB. C.N.P.J. S
09.477.652/0022-10 §

C.N.P.J./C.P.P. |DATA DA EMIsako
10.564.570/0001-68 21-05-2020 10:59:51
BATRRO/DISTRITO cEp DATA DA SATDA/EWTRADA
VILA REAL 88337100 21-05-2020 10:59:5%
oF INSCRICAO ESTADUAL WORA DA Safoa
SE 10:59:56
ﬁ'llmchammxmu VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS =
: 0,00 0,00 252,54
OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS |VALOR DO IPT knwn TOTAL DA NOTA
4,20 0.00; 0,00} 248,34
| |
|FRETE POR CONTA DE CODIGO ANTT PLACA DO vEfcULO oF TC.'.'.J.IC.P.'.
9- Sem Frete
! !
oF | NscrIcXo EsTADOAL
PESO BRUTO : [eEso riguino S
57,940 | 57,030
I i
V.UNIT. DESCONTOQ v.ICMS | V.IPI
|...0.9000 0,11} 0,00
1.7900 sEaTyEEeT
8,5300 0,00 1,021 0,00
1.7900 0,00 0.38! 0.00 1§
2,4700 0,17 0,00
ke 0 20,301 0,00
7898930672632 0 0 g | 0.00 &
7898930672649 o TR Q.
| |

e 0 Material Constante
ento foi Prestado e Aceito

3—.,-4-eJA- —‘.!
1

IBPT (FONTE:
- 12.741/2012) -
INS:0,23] ; (7896408440561
6408440561, P1S:0, 05, COF
PIS:0,13,COFINS:0,61]; [78
:0,61]; (7898330673486,
6591,PIS:0,01,COFINS:0,
LCOFINS:0,07]; (3000020248
7167100024, PIS: 0,01,
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17 CTPS (n® série, UF)
60262 - 00003 / RS

02/06/2020 SJ2
30 Categoria do Trabalhador
01 - Empregado

ic. h
RS 0,00 55 ﬁ:/dolc Notumo ___ horas

RS 0,00 Remenerado G5 |

RS o,oo i
RS 599,85 st

=5 0'00 R$ 199,95

5 0’00 RS 0,00

5
(3]
2

L 1

102 Adiantamento 13°
: e
_|112.2 Prev. Social - 13° R$ 44,98
Salério




ICENTE CRISTA REAL ES

LENA LONGEN JASPER
18 CPF 19 Data de Nascimentc| 20 Nome da Mae :
= 26/10/1964 ERENELSA WILLEMANN LONGEN

26 Data de Afastamento
02/06/2020

do art. 23 da Instrugio Normativa/SRT n.° 15/2010, o efetivo pagamento das
, no valor liquido de R$ 1.443,46, o qual, devidamente rubricado pelas partes, é parte

o Yhnflo_w 2030
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___| ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA
ar, apartamento) 04 Bairro
o Y VILA REAL
25 U 07 CE 08 CNAE 09 CNPJ/CEI Tomador/Obra
SC 88.337-100 9430-8/00
LONGEN
) 13 Bairro
TABULEIRO (MONTE AL
15UF |16 CEP 17 CTPS (n°, série, UF) 1R CPF
SC 88.348-101 9716631 - 0030/ SC
a Mae o
LONGEN JASPER _
leterminado
2gador
e Admissao | 25 Data do Aviso Prévio| 26 Data de Afastamento|27 Cod. Afastamento
19 30/04/2020 30/05/2020 SJ2
0 Alim. (%) FGTS 30 Categoria do Trabalhador
01 - Empregado
da Entidade Sindical Laboral
O DAS VERBAS RESCISORIAS
ubrica Valor Rubrica Valor
CQmissﬁes R$ 0,00 52 Gratificagdo R$ 0.00
:” ic. de Periculosidade R$ 0,00 55 l::ic. Noturno ___ horas R$ 0,00
i 58 Descanso S |
L k. R$ 0,00 Remuﬁerado (Dest.-a)na R$ 0,00
 [seRef taArt. 477 § 8°/CLT RS 0.00°" Multa ATt 478/CLT RS 000
62 Salario-Fa i:"_".-_"*?‘i'-‘ ; io Proporcional R$ 495,51 ?4_.1’11 23'; a)astério-Exerc. i R$ 0,00
65 Férias Proporc 6/12 avos yana Per. Aquis. RS 0,00[F8 Tere0 Constituc. de Féria3  Rg 19 21
6—9_-/‘;\;'|sso-Prﬁvlo Indenizado ; (TAviso Prévio R$ 0,00 I?n1d::ir;2§ c(;;\viso-Prévio R$ 0,00
: 7 ‘5&
& ~ R$ 0,00{TOTAL BRUTO RS 2.477,57
DEDUCOES o = ‘
Desconto Valor & Desconto Valor
.1oo Penséo Alimenticia R$ O-Bﬁ\ & n i : ‘101%“"“'“9"‘0 13° R$ 0,00
g & Rs 0,00 b
rartifico , 0 Materia

gt



o

SOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPER

RA LONGEN

[ 19 Data de Nascimenta| 20 Nome da Mae

| 150411997 | HELENA LONGEN JASPER

o| 26 Data de Afastamento| 27 Cod. Afastamento 29 Penséio Alim. (%) FGTS
30/05/2020 SJ2 0,00

do art. 23 da Instruglo Normativa/SRT n.° 15/2010, o efetivo pagamento das
, no valor Ifquido de R$ 2.349,06, o qual, devidamente rubricado pelas partes, é parte

ey
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| 02Raz#o Social/Nome
CAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA

m ) 04 Baimo
e VILA REAL
oo 06UF [ 07 CEP 08 CNAE 08 CNPJICEI Tomador/Obra |
SC 88.337-100 9430-8/00
=ORGEA MARIA PEREIRA MOTA
3 ) 13 Bairro
JARDIM IATE CLUBE
e 15 UF 16 CEP 17 CTPS (n®, série, UF) 18 CPF
i 18C 88.337-265 | 4810906 - 0030 / SC

ASILVAPEREIRA

inado

regador

2 Admiss&o | 25 Data do Aviso Prévio| 26 Data de Afastamento |27 Cod. Afastamento
19 30/04/2020 30/05/2020 SJ2

Alim. (%) FGTS 30 Categoria do Trabalhador

01 - Empﬂado

Nome da Entidade Sindical Laboral

=hY

ibrica Valor Rubrica Valor
ic. de Periculosidade RS 0,00 TJZEC. Noturno ___ horas R$ 0,00
Gorj 58 Descanso Semanal
h R$ 0.00|remunerado (DSR) R$ 0,00
) Art. 477 § 8°/CLT RS 0,00 61 Multa Art. 479/CLT RS 0,00
&m Proporcional R$ 495,51 ﬁ:ﬁ?‘;f:;éno—Exerc R$ 0'00
A {l )Ienc, Per. Aquis. RS 0,00 68 Tergo Constituc. de Fériag R$ 198,21
e — - s -
e (Aviso Prévio R$ 0,00 ;,n1d§:irzl.aa?1 é) viso-Prévio R$ 0,00
2 R$ 0,00/ TOTAL BRUTO RS 2.477,57
DEDUGOES 5
Desconto Valor or Desconto Valor
}'1@0 Pensao Alimenticia RS ‘ 0,00 'ls(;fé ﬁgiantamento 13° RS 0,00
j Rs@ﬂ : : 112.3kl:rev. Social - 13° RS 37,16
= R$ 0,00 C
Certifico que ¢ Material
B 7 i : | R$128,51
i RS 2.349,06




GEORGEAMARIAPEREIMMOTA
19 Data de Nascimentc| 20 Nome da Mae

14/01/1980 | MARIA DA SILVA PEREIRA

Viso Prévio] 26 Data de Afastamento| 27 Cod. Afastaments 29 Pensao Alim
: 30/05/2020 SJ2 0,00 i

termos do art. 23 da Instrugdo Normativa/SRT n.° 15/2010, o efetivo pagamento das
do TRCT, no valor liquido de R$ 2.349,06, o qual, devidamente rubricado pelas partes, é parte

de_0d0 L0
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e
= LR

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
MAMM

0 - ENTRADA 1
1 - SAIDA L
N° 000010352 fl.1 /]
SERIE 001

4220 0614 4707 9200 0172 $500 1600 0103 $210 2012 9064

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO

342200080280208 02/06/2020 17:49:37

ESTADUAL DO SUBST TRIB ONPI/ CPP
14.470.792/0001-72
. CNP) 1 CPF DATA DA EMISSAO ‘1
AL ESPERANCA 10.564.570/0001-68 g |
BAIRRO / DISTRITO CEP DATA /EXTRADA |
: VILA REAL 88337-100 | 02/06/2020
= FONE / FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA !
g £ :
E . (47)3268-3214 SC 17:45:08 ;
| BASECALC. iCMs SUBST. VALOR DO ICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS :
s !
!
0 0,00 0,00 277,40 |
t‘ OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA }
0,00 0,00 0,00 277.40
3 FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO | LF CNPJ/ CPF e
|

0 - REMETENTE | ,
- MUNICIPIO i UF INSCRICAO ESTADUAL !

e NUMERACAO PESO BRUTO | PESOLIQUIDO
8 | j
it o VALOR VALOR VALOR | BASE | VALOR | VALOR | ALIQUOTAS |
BUSN|[CEOR| UNID. | (WUANW | UNARIO | TOTAL | DESCONTO | CALCICMS | LCMS | IPL [icMs| i |
3| 2500 | 5929|UN 4,0000] 5,9000! 2360 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00, 0,00
2500 | 5929|UN 5,0000) 5,9000! 29,50 0,00 0,00 0,00 0,00| 000/ 0.00
500 | 5929|UN 5,0000] 5,9000 29,50 0,00 0,00 0.00/ 0,00| 000 000
0101 | 5929| UN 1,0000 2,9000] 2,90 0,00 0.00| 0.00! 0.00| 0.00{ 0,00
101 | 5929|UN 5,0000 3,0000 15,00 0,00 0,00} 0.00| 0,00/ 0,00, 0,00
)| 5529|UN 21,0000 3,0000! 63,00 0,00 0,00| 0,00/ 0,00{ 0,00, 0.00
1| 5929|UN 10,0000 7.9900 79,90 0,00 0,00/ 0,001 0,00/ 000 000
1 |5929/UN 7,0000 2,5000 17,50 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00/ 0,00, 0,00
|5928{UN 1,0000 15,0000 15,00 0,00 000 000 o000/ 000l 000
5928|CX 1,0000 1.5000| 1,50 0,00 0,00| 0,00/ 0,00/ 0,00/ 0,00
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mente na Rede Bradesco e Bradesco Expresso

L T PRSPPI

23797.22305 41301.550913 59003.576408 1 82870000027740

Recibo do Pagador
! S (:]
= : 14.470,792/0001-72
o Espécie Documento Aceite Data Processamento ( )
b DM Sem 03/06/2020 il
da |Quantidade Valor
£ f B
radesco
“/f g ieie Vencimento
oo RO 5 15/
B 8,32 Agéncia / Céd. Beneficiario Om
o e s " 7223-0 / 00357642
ertifico 0 Materis! Constanhesso Numero
seininigde : 04/13015509159-8
. Deste Documenid ¢ Prestado e AR alor do Documento
3 i 277,40
T Em 4 .L{;)%onto / Abatimento
5 3.() Quitrds Dedugdes
Ssicvatusr v i
= restdente ) Mora Muia
articipante: 522212; rcio ‘ uHg P
E, 5 (+) Outros Acréscimos
;‘\:,B’anco: 6 (=) Valor Cobrado
2que.
A - CNPJ: 10.564.570/0001-68
t Autenticagao Mecanica
q 23797. 22305 41301. 550913 59003 576408 1 82870000027740
ks st -
Re s Vencimento
resso 15/06/2020
2/0001-72 Agéncia / Céd. Beneficiario
k. 7223-0 / 0035764-2
ento Aceite Data Processamento Nosso Numero
- Sem 03/06/2020 04 /13015509159-8
t 3anco Valor 1 (=) Valor do Documento
so do Banco - X 277,40
*=* YALORES EKP E: - 2 (-} Desconto / Abatimento
MORA DIA/COM. P ; 3 (-) Outras Dedugoes
APOS 15/06/2020 MULTA s £ i NG e R St
- 4 (+) Mora Multa
5 (+) Outros Acréscimos .
k.. 6 (=) Valor Cobrado

s

de Baixa: A
Ficha de Compensagac

————

anica
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ASSinatura
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larga, fixo, DDO @ muito mais E sua empresa s

uitas novidades. Aguarde.
informacGes? Acesse www oi com br ou igue pra 0800 031 0800

CONtinUam 0% Mesmos e, em brave, vocs

Vencimento

19/06/2020

N N NS EEEE NS EENENENSEENEESIEENEUENEEEEE axzszws
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criangas. Importante ressaltar, que as visitas foram realizadas com o consentimento das
familias, e com as medidas de seguranca necegséfias. -

Nesse periodo também em parceria com a Primeira Igreja Baﬁsta de Balngério Camboriti e o
projeto Mesa Brasil foi realizado atendimento as familias atendidas com alimentos e produtos

de limpeza e higiene. Onde 8 dessas familias solicitaram ajuda e foram atendidas nas suas
necessidades.

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO CONVENIO

objetivo geral do projeto € oferecer atendimento
ocio assistencial para criangas com idades de 4
6 anos e seus familiares de areas de

uinerabilidade social de Balneario Camboriti
SC).

\

atendimento infantil acontece de segunda a
sexta-feira, nos tumos da manha e da tarde. Cada
st disponibiliza RIS T cn'angas. def 4a6 Realizagao de um projeto de atendimento sécio

ks de idade, nja.tnculadas - rede piblica de @assistencial para criancas e suas familias. As

nsina de Balneario Camboril. criangas, com idades entre 4 e 6 anos, devem

-\ estar matriculadas na rede publica de ensino de

' Balneario Camborit, com frequéncia comprovada
ara as criangas sao oferecidas atividades para a continuidade nas atividades do projeto.

udicas, artisticas e culturais que contribuam para

o seu desenvolvimento social, cognitivo e O atendimento consiste na oferta de uma
emocional, entre elas aulas de musica e artes

programacgao de atividades pedagdgicas, lidicas e
plasticas. artisticas, envolvendo musica e artes plasticas,

| tendo como base o desenvolvimento infantil nos

| aspectos cognitivo, social e emocional.

Os objetivos especificos sdo:
. Promover o desenvolvimento psicossocial

de 50 criangas, com idades entre 4 a 6 anos, de 8 Def:!rt;ﬁco que o Material Constante
comunidades atendidas pela entidade =e Documento fol Prestado Aceito
proponente;

. Oferecer atividades artisticas e culturais
para alunos da rede publica de ensino da regiao
atendida pelo proponente:

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

Meta/Objetivo especifico 01

e




s familias das criangas

houve

N° de N’ de
EtapalAtividade atendimento| atendimento W Dificuldades
prevista s previstos | s realizados oncontrades
Atender 50 crianca 50 50 Atendimento de ido a pandemia, at
diariamente de segund criangas diaria idades  presencia
sexta-feira, sendo 2 de segunda a sexta-foram canceladas.
o periodo matutino e 2 ira, sendo 20
periodo vespertino, riodo matutino
roporcionando aos pai 0 no periodo
m ambiente segur espertino,
nde sao desenvolvida roporcionando a
tividades ludicas e d ais um ambien‘;:
ocializagdo. eguro onde sao
esenvolvidas
tividades ludicas el
e socializagao.
A S—— S— s -
retaIObjetivo especifico 02:
-2 N° de N° de g
Etapa/Atividade : > Dados qualitativos Dificuldades
pprevista atendurf\ento atendl.mento alcaqngados encontradas
s previstos | s realizados
ealizar reunides com Devido a pandemia, nao

reunibes nesse
tendidas. periodo.
;
Meta/Objetivo especifico 03 f
e TR S ] NO de NO de % RS T 7
Etay alAtmdade i ; : itati
\ pprevssta Eatendlmento atendimento Dad;s c:nuaalgztslvos gﬂ‘;ﬂda:::
\i li s previstos | s realizados ¢ cho !
Visitar familiaus1 20/ano 23 Houve doagdo de 1
nvolvidas no pro;eto] alimentos nas
ntre os meses de familias visitadas
evereiro a novembro
ara verificagao do
(;ntex:’l;ammar em que Certifico que p Material Sonsiantn
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Balneario Camborit, 15 de Junho de 2020
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razéo social): ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA

CNPJ/CPF: 10.564.570/0001-68
(Solicitante sem inscri¢ao no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é vélida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que néo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, € certificado
gue ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n® 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 200140058971800

Data de emissé&o: 19/05/2020 17:24:20
Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 18/07/2020
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 19/05/2020 17:24:20



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA
CNPJ: 10.564.570/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢gdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacédo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:35:46 do dia 08/01/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/07/2020.

Cadigo de controle da certidao: 6EA9.49B3.8FD4.ED67

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAILX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  10.564.570/0001-68
Razdo Social:ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPER
Enderego: RUA DOM LUIZ / VILA REAL / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88337-100

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/03/2020 a 14/07/2020

Certificagdo Nimero: 2020031705135679597516
Informacao obtida em 17/04/2020 15:50:48

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




= SANTA CATARINA CERTIDAO NEGATIVA DE
=

& PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU DEBITO MUNICIPAL

BALNEARIO  Secretaria da Fazenda N° 131143/2020
Data: 17/04/2020

Requerente: ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA Cadigo: 178694

Identificacdo do Contribuinte

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL Cadigo: 178694
Endereco: RUA DOM LUIZ, 619 - VILA REAL

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU CEP: 88337-100
CNPJ/CPF: 10.564.570/0001-68 UF: SC

Finalidade da Certiddo

Finalidade:
Fins Préprios

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que ndo constam pendéncias em seu nome,
relativas a tributos administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, no endereco
<http://lwww.balneariocamboriu.sc.gov.br>.

BALNEARIO CAMBORIU, 17 de abril de 2020.

Cddigo de Controle da Certidao: 2020131143

Esta certidao tera Validade pelo periodo de 90 dias

Certidao emitida gratuitamente.

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: ASSOCI ACAO BENEFI CENTE CRI STA REAL ESPERANCA

(MATRI Z E FILIAI'S) CNPJ: 10.564.570/0001-68
Certidédo n°: 9171502/ 2020
Expedi ¢do: 17/04/2020, as 15:47:43
Val i dade: 13/10/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que ASSOCI ACAO BENEFI CENTE CRI STA REAL ESPERANCA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

10.564. 570/ 0001- 68, NAO CONSTA do Banco Naci onal de Devedores

Trabal hi st as.

Certidédo emtida combase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resol ugdo Adm nistrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos

Tri bunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedic¢ao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acao

a todos os seus estabel eci nrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na

Internet (http://www. tst.jus.br).

Certidao emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacfes
est abel eci das em sentenca condenat6ria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em | ei; ou decorrentes
de execucao de acordos firnmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho ou Conmi ssdo de Conciliacado Prévia.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA

SECRETARIA DE EDUCACAO BALNE A’mo
PARECER REGULAR
Parcela n® 05/12/2020 |Més: MAIO
Entidade: C.E.C. VIANNA DE CARVALHO CNPJ: 15.532.388/0001-49
Termo de Colaboracgéo n®: PMBC 001/2020 Empenhos: 264 e 265/2020
Secretaria ae Educagao Data do Repasse: 05/06/2020

PARECER N° 05

Tratam os autos da prestagcdo de contas de recursos repassados por meio do Termo de
Colaboragdo PMBC 001/2020 - SEDUC, no valor Global de R$ 3.071.310,00 (empenhos 264/2020, e
265/2620), cujo objeto é: '

Fomentar programas de atendimento a manutengao da Creche, a fim de proporcionar a continuidade dos
servicos prestados a populagdo carente do municipio de Balneario Camborili, na &area biopsicossocial e
pedagdgico, de conformidade ao plano de trabalho.

Da analise do processe de prestacic de contas em epigrafe constatou-se a presenca dos slemento:

e formalidades exigidos pela legislacdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados
| entende-se que os mesmos comprovem adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades parz
as quais foram concedidos, bem como a realizacdo do objeto. O mesmo encontra se com 30% da:s
parcelas reduzidas devido ac COVID19.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a presente prestacdo de contas.

Sendo estas as consideracdes, submetem-se aos autos a apreciacado de Vossa Senharia.

Balneario Camborit, 24 de Junho de 202¢

De acordo,
A Sra. Secretdria, para deliberacdo

Em, / /

[ A*{

/ 4

\__Rosangela F‘el‘@i‘wa Borba
e

Secretaria d cacao






